
Uživatelský manuál 
 

1 
 

 
 
 

7. 3. 2022 

ASEP - vytvoření a kontrola *.vav souborů (*.xml) 
do RIV (VaVER) – NOVÉ záznamy 

 
Aktuální informace ke sběru dat do RIV https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/riv/ 

 

 
1. Výstup x3.2 v myASEP - Výstupy RIV 

2. Uložení *.vav souborů, Webová kontrolní služba 

3. Oprava chyb, vytvoření nových souborů 
 

 
 
1. Výstup x3.2 v myASEP - Výstupy RIV 

 
K vytvoření souborů *.vav vybereme výstup X3.2 – vytvoří se soubory pro všechny poskytovatele 

podpory (grantové agentury), nebo výstup X2.1. pro jednoho poskytovatele. 

 

                                       
 

 
Pole, která vyplňujeme: 

 

• Databáze: EPCA 

• Výstup – X3.2, příp. X2.1 
• Zkratka ústavu 

• Verze dodávky a číslo jednací není potřeba vyplňovat 
 

 
 

  

https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/riv/
https://www.rvvi.cz/is?s=webova-kontrolni-sluzba


Uživatelský manuál 
 

2 
 

 
 
 

 

 

2. Uložení *.vav souborů, Webová kontrolní služba 
 

• Po vyplnění výstupu se vytvoří protokol, ze kterého se soubory stáhnou 
• Vlevo se zobrazují *.vav soubory (průvodky vpravo se již neukládají) 

• Na konci řádků se zobrazuje celkový počet záznamů v souboru (počet předaných záznamů 
do VaVERu by měl odpovídat tomuto počtu) 

 

 
 
Uložení souborů 

Na disku vytvoříme adresář, kam uložíme soubory (pravým tlačítkem myši klikneme na odkaz souboru 

a vyberete „Uložit odkaz jako“). Takto uložíme postupně všechny soubory exportu (průvodky již ne!). 

 

 
  

Kontrola *.vav souborů Webovou kontrolní službou 

https://www.isvavai.cz/is?s=webova-kontrolni-sluzba 

 

V poli Informační oblast musí být zaškrtnutý RIV. Kliknutím na „Procházet“ vybereme soubor *.vav a 
dáme „Zkontrolovat soubor“. 

 

 

vpravo 

 

https://www.rvvi.cz/is?s=webova-kontrolni-sluzba
https://www.isvavai.cz/is?s=webova-kontrolni-sluzba


Uživatelský manuál 
 

3 
 

 
 
 

 

CHYBY 
 

• Případné chyby se vypíší dole ve Výsledku Validace dat 
• Záznamy obsahující chyby se vyhledají podle sysna a opraví 

• Poté se soubory znovu vyexportují a zkontrolují pomocí Webové kontrolní služby 

 
 

 
 
 

 
Příklady chyb 

 
R86 ~ XML - specifikace J / obsah->vysledek[RIV/68378271:_____/21:00543284]->odkaz : povinné vyplnění u 

recenzovaných odborných článků 
XML / obsah->vysledek[RIV/68378271:_____/21:00551091]->autori->autor[1] : rodné číslo nebo identifikační číslo 

jsou povinné údaje domácího tvůrce výsledku 
R82 ~ XML - specifikace D / obsah->vysledek[RIV/68378271:_____/21:00552602]->sbornik->ISSN : povinné 

vyplnění 
A05 ~ XML / obsah->vysledek[RIV/68378271:_____/21:00554573]->autori->autor[5] : domácí tvůrce musí mít 

vyplněné rodné číslo (pokud je přiděleno) nebo identifikační číslo 
R94 ~ XML - specifikace J / obsah->vysledek[RIV/68378271:_____/21:00554620]->zpusob-publikovani : povinné 

vyplnění 
 

 
VALIDNÍ SOUBOR – bez chyb 

 
Pokud Webová kontrolní služba nehlásí chyby, můžou se záznamy importovat do VaVER. 

 

 

 


